

محیط زیست

نماینده مردم سیستان در مجلس انتقاد کرد



سازمان محیط‌زیست باید فکر اساسی برای ماندگاری آب در تالاب هامون داشته باشد و راهکاری برای آن در نظر گیرد؛ چراکه یکی از مشکلات بزرگ خشکی این تالاب بحث توفان‌های شن و ماسه است که این معضل بیشتر مردم را آزار می‌دهد. به گزارش ایسنا، سیدباقر حسینی، رئیس فراکسیون نجات تالاب هامون در مجلس با هشدار نسبت به مهاجرت تعداد زیادی از مردم به دلیل توفان‌های شن برخاسته از این تالاب، بیان داشت: متأسفانه برای رفع این بحران هیچ اقدامی از سوی سازمان محیط‌زیست انجام نشده و مردم همچنان با این معضل دست و پنجه نرم می‌کنند. حسینی درباره آخرین وضعیت نجات تالاب هامون، افزود: متأسفانه سازمان محیط‌زیست به هیچ‌وجه پاسخگو آخرین اقدامات انجام شده خود برای نجات این تالاب نیست و هر بار که نسبت به این مهم سوال پرسیده شده پاسخ‌های شفاف‌ی ارائه نمی‌شود. رئیس اسکیون نجات تالاب هامون مجلس سیزدهم اسلامی، عنوان کرد: سازمان محیط‌زیست اواخر سال گذشته اعلام کرد که برای نجات این تالاب قرار است طرحی ارائه شود اما حال با گذشت چند ماه از این خبر، هنوز هیچ طرحی در این زمینه ارائه نشده است.

■ ■ ■

ضرورت برخورد با شکار چیان خارجی

گزارش‌هایی مبنی بر شکار حیوانات توسط خارجی‌ها در داخل کشور و صدور مجوز شکار برای آنها دریافت می‌شود که به ضرر کشور است و آن را رفتاری تبعیض‌آمیز می‌دانیم و توقع داریم با این موارد برخورد قطع شود. موید صدرحسینی، عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس با بیان این مطلب و در واکنش به صدور مجوز شکار برای برخی مدیران گفت: من در ۲ سال پیش از مسؤول یکی از ادارات شنیدم که به برخی مدیران به صورت مودی مجوز شکار داده می‌شود و آنها در مناطق حفاظت شده اقدام به شکار می‌کردند. عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس با بیان اینکه صدور اینگونه مجوزها ناعادلانه است، به فارس افزود: در زمان کنونی که با بحران اقتراض گونه‌های کمیاب روبه‌رو هستیم و حیات‌وحش مورد تهدید است این کار ضد محیط‌زیست و تبعیض‌آمیز است. وی با اشاره به گزارش‌هایی که اکنون از صدور مجوز شکار برای خارجی‌ها و دیپلمات‌ها از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست منتشر شده، گفت: گزارش‌هایی که به گوش می‌رسد مبنی بر شکار حیوانات توسط خارجی‌ها در داخل کشور به ضرر کشور است و آن را رفتاری تبعیض‌آمیز می‌دانیم و توقع داریم با این موارد برخورد قطع شود.

■ ■ ■

افزایش ۲۰سانتیمتری رسوبات دریاچه ارومیه

مدیرکل برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی از افزایش ۲۰ سانتیمتری رسوبات نمکی در برخی نقاط دریاچه ارومیه خبر داد. راضیه لک، مدیرکل برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی با اعلام این خبر افزود: در حال حاضر با وجود اینکه سطح آب دریاچه ارومیه حدود ۶۰ سانتیمتر افزایش یافته اما تغییری در میزان شوری آب دریاچه حاصل نشده است. به گفته وی، بر این اساس سازمان زمین‌شناسی بررسی‌هایی را در نقاطی از کف دریاچه به صورت پایلوت برای اندازه‌گیری ارتفاع رسوبات انجام داده است. مدیرکل برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی به مهر بیان داشت: با توجه به اینکه در حال حاضر آب در دریاچه ارومیه به حالت فوق‌اشباع رسیده و بارندگی‌ها به میزانی نیست که برای رفع این حالت فوق اشباع کفایت کند، رسوبات نمکی و شیمیایی سالانه در کف دریاچه ته نشینست می‌کنند. لک تصریح کرد: در بررسی‌هایی که در چند نقطه از کف دریاچه صورت گرفته مشخص شده است ارتفاع رسوبات در این نقاط در مقایسه با سال گذشته افزایشی حدود ۲۰ سانتیمتری داشته است.

کوتاه و گویا
<ul style="list-style-type: none">عظیم‌بابایی، شهردار منطقه ۶ از آغاز مکاتبتیبه شدن خدمات شهرداری در این منطقه خبر داد. به گفته عادل مقصودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر، همایش یکروزه نمایندگان استانی این مرکز در هفته پایانی اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود. براساس اعلام سیدحسین مفوی، مدیرکل نظارت و ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشکی وزارت بهداشت، استانداردهایی برای ارتقای کیفیت تولیدات داخلی ابلاغ خواهد شد و عنوان «ساخت ایران» در کشور اجرایی می‌شود.

سیاوش رسولی: این روزها در خیابان‌های ایران بویژه خیابان‌های پایتخت خودروهای رنگارنگی رفت‌وآمد می‌کنند، خودروهایی که اگر در گذشته تنها به عنوان وسیله جابه‌جایی مطرح بودند امروز به نماد برخی مسائل اجتماعی مبدل شده‌اند. موضوعی که رهبر انقلاب هم در دیدار با فرماندهان نیروی انتظامی به آن اشاره کردند. ایشان در این دیدار جولان دادن برخی جوان‌های سرمست از غرور ثروت با خودروهای گرانتقیمت در خیابان‌ها را یکی دیگر از مظاهر ایجاد ناامنی روانی در جامعه برشمردند موضعی که نشان از اهمیت بالای این پدیده و دغدغه‌های متعدد پیرامون آن دارد. در این گزارش کوتاه تلاش شده است به صورت اختصار ابعاد گوناگون این پدیده تازه و دلایل آن از نگاه کارشناسان اجتماعی مورد نقد و بررسی قرار گیرد.

■ **رانندگی بدون غم نان!**

بی‌تردید می‌توان ادعان داشت بخش قابل توجهی از خودروهایی که این روزها در سطح خیابان‌های کلانشهرها تردد می‌کنند، از لحاظ قیمتی در محدوده مشخصی قرار دارند، محدودی‌ای که آنها را در طبقه متوسط جامعه جای می‌دهد. دراین بین یک بخش اندکی وجود دارند که به مدد برخی اتفاقات خاص اقتصادی یک‌شبه ره ساله را رفته‌اند و کیسه‌هایشان پر شده است؛ پر شدنی که نمود بیرونی‌اش در مانور لوکس سواری با خودروهای گرانتقیمت هویداست؛ خودروهایی که رانندگانشان مانند مردم عادی دغدغه نان دارند و نه مثل قشر فرهیخته بابت بر هم ریختن روان جامعه نگران هستند.

■ **ویزای روی اعصاب!**

البته باید اشاره کرد که بخش دیگری از متمولان جامعه هم با رنج زیاد و زحمت فراوان به جایگاه مادی بالایی دست پیدا کرده‌اند و نمی‌توان از آنها انتظار داشت خودروی خوب سوار نشوند، تنها به منافع شخصی میدانی خبرنگار «وطن امروز» نشان می‌دهد این

«وطن امروز» بررسی می‌کند

ویزای جوانان سرمست از غرور روی اعصاب!

■ کارشناسان: ادامه مانور تجملگرایی با خودروهای گرانتقیمت عواقب خطرناکی دارد



می‌گیرند. افرادی که تنها داشته آنها پول است و همه چیز را در پول می‌بینند!

■ **نمایش جنون‌وار دارایی بر سطح شهر**

اگر قرار بر این باشد که فردی بدون توجه به شرایط ویژه جامعه و تنها برای لذت شخصی هر رفتاری انجام دهد وضعیت امنیت روانی جامعه چه خواهد شد؟ آیا همان شخص تبعات این رفتار را می‌پذیرد؟ تجربه اثبات کرده پاسخ افراد به این پرسش منفی است، چرا که به طور معمول آنها به لذت بردن‌های زودگذر از طریق نمایش جنون‌وار دارایی‌های خود بویژه خودرو دل خوش کرده‌اند و تنها اگر امنیت شخصی‌شان به خطر بیفتد، از نبود امنیت در جامعه می‌گویند.

■ **عواقب خطرناک ادامه این مانور تجمل‌گرایی**

این در حالی است که مهدی معتمدی، استاد دانشگاه و کارشناس اجتماعی درباره عواقب ادامه داشتن این مانور تجمل‌گرایی در شهرها و بویژه کلانشهرها به «وطن امروز» می‌گوید: چنانچه این روند ادامه داشته باشد، به‌تدریج در آینده‌ای نه چندان

دور دیگر این پدیده مختص مناطق بالای شهر و بالاشرنشین‌ها نیست و این احتمال وجود دارد که به سه مناطق دیگری از شهرها مانند مناطق پایین هم سرایت کند و جوانان این مناطق هم در خیابان‌ها مانور تجمل‌گرایی به راه‌بندازند.

به باور این استاد دانشگاه، هر چه سریع‌تر باید سازمان‌ها و دستگاه‌های مسؤول از یک طرف و سازمان‌های فرهنگی از سوی دیگر برنامه‌های خود را برای جلوگیری از بسط و گسترش این پدیده ناهنجار و مخرب امنیت روانی در جامعه اجرائی‌کنند. بنابر اظهارات این کارشناس اجتماعی، بروز مخاطرات در امنیت روانی جامعه بویژه در بین جوانان و ایجاد عقده‌های نامتعارف از جمله آسیب‌های افزایش این پدیده ناهنجار در جامعه است.

■ **مسؤولیت‌های اجتماعی زیر چرخ خودروهای لوکس**

نیاید فراموش کرد امنیت علاوه بر بعد قضایی و انتظامی، ابعاد اجتماعی هم دارد که این بعد مدنی و اجتماعی آن برعهده مردم است. نمی‌توان بی‌تفاوت به سطح زندگی افراد جامعه، به شکل جنون‌وار به نمایش ماشین‌های گرانتقیمت و لوکس پرداخت و انتظار داشت از سوی برخی افراد جامعه واکنش ناهنجاری سرززند. درواقع یک جامعه از آن جهت جامعه نامیده‌شود که شهروندان موجود در آن نسبت به یکدیگر حس مدنیت و برادری دارند. به تبع همین حس برادری در یک جامعه، کسانی که در جامعه نمی‌خواهند وظیفه خود را در مقابل دیگر اعضا به درستی انجام دهند هم محکوم هستند و هم عنصری ضد اجتماع به‌شمار می‌روند؛ ماجرای امروز این گروه که در جامعه ما به نمایش عریان دارایی‌های خود می‌پردازند و روان شهروندان جامعه و بویژه جوانان را به هم می‌ریزند مصداق عناصر ضد اجتماعی است. این افراد نباید فراموش کنند در یک جامعه مسؤولیت‌های اجتماعی نوشته یا نانوشته دارند.

رئیس دفتر مشاوره سازمان بهزیستی خبر داد

توزیع «کوپن» مشاوره و طلاق

به افراد نیازمند کمک است. رئیس دفتر مشاوره و روانشناسی سازمان بهزیستی کشور ضمن بیان اینکه این یاری‌برگ‌ها تعدادی از جلسات مشاوره را تحت پوشش قرار داده و هزینه‌های آن را کمتر یا به طور کلی رایگان می‌کند، خاطر نشان کرد: این یاری‌برگ‌ها مختص مراکز مشاوره بخش خصوصی که تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور قرار دارند، است. وی همچنین از ارائه «یاری‌برگ



ویژه طلاق» خبر داد و افزود: افرادی که متقاضی طلاق هستند و نیاز به دریافت خدمات مشاوره‌ای دارند اما قادر به پرداخت هزینه‌های آن نیستند، می‌توانند با مراجعه به مراکز بهزیستی و پس از تایید مددکار، این یاری‌برگ‌ها را دریافت کنند.

تربیت شود، اما زایمانی طبیعی انجام نداده باشد. این مشکلات را دربراه متخصصان زنان نیز داریم. وی یادآور شد: بیشتر متخصصان زنان، خانم‌ها هستند و به خاطر مسائل زندگی نمی‌توانند شب کار کنند، از طرفی، بیمارستان‌ها اتاق‌های زایمان را به اتاق عمل سترزایمان تبدیل می‌کنند، بنابراین باید این دست‌ورعمل وجود داشته باشد که هر بیمارستانی می‌خواهد بخش زایمان داشته باشد، باید فضایی را برای زایمان بی‌دره، آبدرمانی و غیره اختصاص دهد.

حاضر ۱/۵ درصد از علم دنیا را تولید می‌کند و این در حالی است که در سال ۲۰۰۰ تنها ۰/۱۲ درصد از علم دنیا به ایران اختصاص داشت و سهم تولید علم ایران از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۱ افزایش یافته است. ■ **افتخار با اما و اگر!**

این خبر اشتباه نیست و جای افتخار هم دارد اما دهقانی که به سهم ۱/۵ درصدی از تولید علم دنیا اشاره کرده است به این امر اشاره نکرده که این امر سقوط ما را در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که به طوری که در سال ۲۰۱۲ کشورمان ۱/۶ درصد تولید علم دنیا را به خود اختصاص داد اما در سال ۲۰۱۲ که نییمی از آن تحت مدیریت تیم کنونی بوده، سهم ایران از تولید علم دنیا نیز به ۱/۵ درصد کاهش یافته است. همچنین دهقانی در حالی از ارتقای رتبه ایران از رتبه ۴۸ به جایگاه ۱۶ در ۱۵ سال گذشته خبر می‌دهد که رتبه ایران در تیرماه ۹۲ جایگاه ۱۵ اعلام شده بود و دهقانی از این موضوع صحبتی به میان نمی‌آورد که جایگاه ۱۶ سقوط ما را دربر داشته است. به هر حال جامعه دانشگاهی انتظار شنیدن اخبار به‌روزتر و جدیدترین آمار را از وزارت علوم دارد.

ارچینماهی

نیمکت

نایبرئیس کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد **اشتباه دولت در ابلاغ طرح رتبه‌بندی معلمان**



نایبرئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس معتقد است که ابلاغ طرح نظام رتبه‌بندی معلمان اشتباه بوده است. جبار کوچکی‌نژاد، نایبرئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از ارائه این طرح با امضای نمایندگان مجلس به هیأت‌رئیس‌ه خبر داد و گفت: در حال حاضر طرح نظام رتبه‌بندی معلمان در نوبت مطرح شدن در جلسه علنی قرار دارد. کوچکی‌نژاد به ایسنا بیان داشت: دولت در ابلاغ نظام رتبه‌بندی معلمان در قالب قانون خدمات کشوری جدولی را تحت عنوان رتبه‌بندی معلمسان ابلاغ کرده که از مهرماه اجرایی کند. وی افزود: رتبه‌بندی معلمان اینگونه نیست که به یک‌باره بتوان آن را اجرا کرد بلکه به یک فرآیند نیاز دارد و قانون می‌خواهد، کسی نمی‌تواند بگوید به‌طور صددرصد معلمان به چه رتبه‌ای می‌رسند بلکه به تلاش و کوشش و فعالیت‌های علمی و پژوهشی بستگی دارد. این عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، خاطر نشان کرد: دولت تصد است که تنها پایه حقوقی فرهنگیان را افزایش دهد و رتبه‌بندی در مسیری جنگلگانه و با قانون دیگری طی شود. نماینده مردم رشت در مجلس با بیان اینکه دولت با ابلاغ نظام رتبه‌بندی معلمان سیاسی کار می‌کند، گفت: آن چیزی که دولت ابلاغ کرده رتبه‌بندی نیست و دولت در این کار اشتباه کرده است.

کاهش چشمگیر حقوق معلمان

دبیرکل کانون صنفی معلمان ایران دلایلی را که وزارت آموزش‌وپرورش برای توجیه کسر مبلغ قابل توجهی از حقوق فروردین‌ماه معلمان اعلام کرده است، «مبهم» و «غیرمنطقی» خواند. «سماعیل عبدی» دبیرکل کانون صنفی معلمان ایران در این باره به ایلنا گفت:امسال مبلغی نزدیک به ۲۵۰ هزار تومان به حقوق دریافتی معلمان اضافه شده‌است اما وزارت آموزش‌وپرورش مبلغی در همین حدود را تحت عنوان «کسری مقرری ماه اول» از حقوق ماه اول کسر کرده است. وی افزود: حقوق ماه گذشته بسیاری از معلمان به خاطر کسری مقرری ماه اول نسبت به سال گذشته تغییر چندانی نکرده بود و حتی دریافتی گروهی از معلمان از حقوق اسفندماه‌شان نیز کمتر بود. عبدی تصریح کرد: وزارت آموزش‌وپرورش هر سال این مبلغ را به بهانه پرداخت پول به صندوق بازنشستگی کشوری کسر می‌کند و مدعی است اگر این مبلغ از حقوق فروردین‌ماه معلمان کسر نشود، معلمان در زمان بازنشستگی به مشکل برمی‌خورند. دبیرکل کانون صنفی معلمان ایران دلایلی را که وزارت آموزش‌وپرورش برای توجیه کسر مبلغ قابل توجهی از حقوق فروردین‌ماه معلمان اعلام کرده است، «مبهم» و «غیرمنطقی» خواند و تاکید کرد: «معلوم نیست این پول‌ها در کجا هزینه می‌شود.» عبدی بیان کرد: معلمان اولین گروهی بودند که به تأخیر دولت در اجرای نظام پرداخت هماهنگ حقوق و ارسال لایحه قانون مدیریت خدمات کشوری به مجلس اعتراض کردند. پس از آنکه لایحه مدیریت خدمات کشوری تصویب شد، مفاد آن به طور کامل برای کارمندان اجرا شد اما نمونه‌های گوناگونی وجود دارد که نشان می‌دهد این قانون برای فرهنگیان اجرایی‌شود.

امدادسانی به یمن از مسیر جایگزین

دبیرکل جمعیت هلال‌احمر از تغییر مسیر ارسال کمک‌های امدادی برای مردم یمن خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر احمدی، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر با اعلام این خبر گفت: به دنبال بازگشت و تسهول امری برای یمن تصمیم گرفته شد راهکارهای دیگری غیر از مسیر هوایی برای ارسال این کمک‌ها در دستور کار قرار گیرد. وی با اشاره به مذاکراتی که از طریق وزارت امور خارجه با برخی کشورهای همسایه خلیج‌فارس انجام شده‌است، خاطر نشان کرد: مذاکراتی با کشور عمان انجام شده است که از طریق این کشور محموله‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر ایران به دست مردم یمن برسد. وی با اشاره به آمادگی جمعیت هلال‌احمر برای کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده نیپال، افزود: ما از نخستین زمان حادثه نیپال ابراز همدردی خود را اعلام کردیم اما شرایط ورود هواپیمای کمک‌ها به نیپال تاکنون وجود نداشته است. بر این اساس محموله ۴۰ تنی بالغ بر اقلام دارویی، خوراک و پوشاک آماده شده که برای احداث کلینیک سرپایی و اعزام پزشک، پرستار و امدادگر ارسال شده است.